
                         "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                                                                                                                                              

 

Expediente Nº 42797/2024

 

ROSARIO, 29 de mayo de 2025

 

            VISTO la Resolución C.D. Nº 368/25 de Facultad de Ciencia Política y Relaciones Internacionales por
la que se solicita aprobar la transformación de cargos docentes de Planta Temporaria a Planta Permanente, de
dicha Facultad, según Ordenanza Nº 769; y

            CONSIDERANDO:

Que los mencionados cargos cumplen con lo establecido por el artículo 5º de la Ordenanza Nº 769.

            Que han tomado intervención el Área Académica y de Aprendizaje y la Dirección de Administración
de la UNR.

            Que las Comisiones de Asuntos Académicos y Economía, Finanzas y Obras se expidieron al respecto.

            Que el presente expediente es tratado y aprobado por este Consejo en la sesión del día de la fecha.

 

            Por ello, y atento a lo dispuesto por el artículo 5º la Ordenanza Nº 769.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la transformación de los cargos docentes de Planta Temporaria a Planta Permanente
de la Facultad de Ciencia Política y Relaciones Internacionales, que se detallan en el Anexo Único que
acompaña a la presente.

ARTÍCULO 2°.- Limitar la autorización del crédito presupuestario otorgado por Resolución Rector Nº
1675/2025.

ARTÍCULO 3°.- Inscríbase, comuníquese y archívese.

RESCS - 313 / 2025

 

Firmado digitalmente Firmado digitalmente
Lic. Silvina R. DALDOSS Lic. Franco BARTOLACCI

 Sec. Administrativa Consejo Superior Rector
 Presidente Consejo Superior U.N.R.



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO ÚNICO RESOLUCIÓN N.º 368/25 CD

 

LEGAJO Nro.
CARGO

APELLIDO NOMBRE DNI – CUIL CARGO REF:

46027 86203 ABBONDANZIERI CAMILA (DNI N.º 36.513.381),
(C.U.I.L. N.º 27-
36513381-1)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

40858 69995 ABELLA MARIA FLOR (DNI Nº 27.291.493),
(C.U.I.L. Nº 27-
27291493-7)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41660 70537 ABRAHAM MARTIN EZEQUIEL (DNI Nº 30.431.804),
(C.U.I.L. Nº 20-
30431804-0)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41660 84474 ABRAHAM MARTIN EZEQUIEL (DNI Nº 30.431.804),
(C.U.I.L. Nº 20-
30431804-0)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

44481 80375 ALBERTI CRISTIAN JAVIER (DNI 36.117.963),
(C.U.I.L.Nº
2036117963-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

37105 88895 ALIPRANDI ANAHI CECILIA (DNI Nº 27.163.570),
(C.U.I.L. Nº 27-
27163570-8)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46351 85389 ALONI AGUSTIN (DNI º 36.649.128) ,
(C.U.I.L.Nº 20-
36649128-8)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

44203 75259 BABINI ELIAN GABRIEL (DNI: 24.883.404),
(C.U.I.L. N.º 20-
24883404-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

44525 80366 BAGNOLI MARIA ALEJANDRA (DNI N.º 17.548.943),
(C.U.I.L N.º 27-
1754894-1)

Profesor Adjunto-
dedicación semiexclusiva

71

44664 83693 BALBAZONI MARIELA SILVANA (DNI N.º 30.685.425),
(C.U.I.L.Nº 27-
30685425-4)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

40483 80367 BARDACH MARIA (DNI N.º 24.472.451),
(C.U.I.L N.º 27-
24472451-0)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

43811 84940 BARRETO LUIS MAXIMILIANO (DNI N.º 34.945.724),
(C.U.I.L.Nº 20-
34945724-6)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

43811 83922 BARRETO LUIS MAXIMILIANO (DNI N.º 34.945.724),
(C.U.I.L.Nº 20-
34945724-6)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

35650 78524 BAYÁ MARIA SOL (DNI Nº 30.014.246),
(C.U.I.L. Nº 27-
30014246-5)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41357 89348 BECKMANN ERIKA IVON (DNI Nº 28.148.221),
(C.U.I.L. Nº 27-
28148221-7)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

46161 84480 BENSI ANA CELESTE 26.538.605), (C.U.I.L
N.º 27-26538605-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

41344 70458 BENTOS NATALIA SOLEDAD (DNI 26.845.948),
(C.U.I.L. Nº 27-
26845948-6)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

39632 65728 BERDONDINI MARIANA (DNI Nº 29.120.768),
(C.U.I.L Nº 27-
29120768-0)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

35911 82593 BERETTA DIEGO RAUL (DNI Nº 24.327.259),
(C.U.I.L. Nº 23-
24327259-9)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

44621 85884 BERISTAIN MARTIN ENRIQUE (DNI: 31.068.655),
(C.U.I.L. N.º: 20-
31068655-8)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

44621 88882 BERISTAIN MARTIN ENRIQUE (DNI: 31.068.655),
(C.U.I.L. N.º: 20-
31068655-8)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

42188 83696 BERLOCHI EZEQUIEL ROMAN (DNI Nº 32.089.637),
(C.U.I.L. Nº 20-
32089637-2)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

19995 77971 BERTOLO MARIA CELESTINA (D.N.I 14.180.391),
(C.U.I.L. Nº 27-
14180391-9)

Profesor Titular-dedicación
simple

68

43555 69216 BIANCHI ESTEFANIA (DNI 33.110.579),
(C.U.I.L. Nº 27-
33110579-7)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

45002 80363 BOCCARDI ENRICO ANTONIO (DNI N.º 28.958.210),
(C.U.I.L N.º 20-
28958210-0)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

44674 85274 BONIFAZZI FRANCA ESPERANZA (DNI N.º 33.279.221);
(C.U.I.I.L. N.º 27-
33279221-6)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

20290 85879 BORELLO RAUL GUSTAVO (DNI N.º 14.354.336),
(C.U.I.L. Nº 20-
14354336-7)

Profesor Titular-dedicación
simple

68

36411 65729 BORRELL MARIANA (DNI Nº 27.213.421),
(C.U.I.L. Nº 27-
27213421-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

46548 86324 BOZZI CANDELA (DNI N.º 38.904.761),
(C.U.I.L. N.º 27-
38904761-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

46548 89374 BOZZI CANDELA (DNI N.º 38.904.761),
(C.U.I.L. N.º 27-
38904761-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

34060 35832 BRANDA CORINA INES (DNI 22.896.087),
(C.U.I.L. Nº 27-
22896087-5)

Profesor Adjunto-
dedicación semiexclusiva

71

46828 88225 BRUNO VERONICA PAULA (DNI N.º 35.221.725),
(C.U.I.L N.º 27-
35221725-0)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

46503 86028 CAMINOTTI MARIANA ETEL (DNI N.º 22.951.463),
(C.U.I.L. N.º 27-
22951463-1)

Profesor Titular-dedicación
simple

68

44884 77217 CANTARUTTI JESICA PAMELA (DNI: 33.303.901),
(C.U.I.L. N.º: 27-
33303901-5)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

32520 77977 CAPOBIANCO CARINA MARIEL (DNI Nº 20.704.691)
(C.U.I.L. Nº 23-
20704691-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

40947 70525 CAPPELLETTI CARINA ANDREA (DNI Nº 23.495.381),
(C.U.I.L. Nº 27-
23495381-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

44830 76862 CARDU CAROLINA (DNI N.º 25.900.649),
(C.U.I.L.Nº 27-
25900649-5)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

46771 87905 CASA MARIA NOEL (DNI 38.902.991),
(C.U.I.L. N.º 27-
38902991-8)

 64

39281 89380 CASTAGNANI IRENE VIRGINIA (DNI Nº 27.481.196) Jefe Trab. Prácticos- 65



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

(C.U.I.L. Nº 27-
27481196-5)

dedicación simple

43432 80854 CASTAGNO ALEJANDRO (DNI Nº 30.060.014)
(C.U.I.L. Nº 20-
32060014-7)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

43851 84283 CATELLI CLARA MARIA (DNI N.º 36.507.843),
(C.U.I.L N.º 27-
3650783-8)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

45924 83132 CERRA PABLO MARTIN (DNI 26.163.560),
(C.U.I.L. N.º 20-
26163560-8),

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

39522 76953 CHIPONI MARIA SILVIA (DNI Nº 28.627.100),
(C.U.I.L. Nº 27-
28627100-1)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

41384 80374 CORVALAN MARIA LAURA (DNI Nº 25.900.048),
(C.U.I.L Nº 27-
25900048-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

41343 77965 COSSIA LAUTARO MARCELO (DNI Nº 25.544.509),
(C.U.I.L. Nº 20-
25544509-0)

Profesor Adjunto-
dedicación semiexclusiva

71

41841 79562 COSTA FEDERICO AGUSTIN (DNI Nº 32.176.068),
(C.U.I.L Nº 20-
32176068-1)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

40644 54243 CREUS NICOLAS
MAXIMILIANO

(DNI Nº 30.685.583),
(C.U.I.L. Nº 20-
30685583-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

40859 78525 CRUDO SILVIO ALEJANDRO (DNI Nº 32.636.756),
(C.U.I.L. Nº 20-
32636756-8)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

41487 81057 DALMAZZO YANINA VANESA (DNI 33.240.220),
(C.U.I.L. Nº 27-
33240220-5)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

26693 83790 DALONSO JOSE OSVALDO (DNI 34.115.053),
(C.U.I.L. Nº 27-
34115053-7)

Profesor Titular-dedicación
semiexclusiva

73

34485 88633 DE BELLA KARINA (DNI 22.896.022),
(C.U.I.L. Nº 27-
22896022-0)

Profesor Adjunto-
dedicación semiexclusiva

71

45046 78245 DE MICHELE CECILIA (DNI 31.027.822),
(C.U.I.L Nº 27-
31027822-5)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

45787 82105 DE TOMASI FACUNDO (DNI N.º 32.812.705),
(C.U.I. N.º 23-
32812705-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41356 88863 DEMARCHI PAULA (DNI Nº 29.623.447),
(C.U.I.L. Nº 27-
29623447-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

40766 84939 DEUTSCH VERONICA (DNI 34.513.102),
(C.U.I.L N.º 27-
34513102-2)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41355 57865 DI BENEDETTO DESIRE CECILIA (DNI Nº 30.904.624),
(C.U.I.L. Nº 27-
30904624-8)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

44377 77516 DI FILIPPO MARILE ( DNI N.º 31.918.389),
(C.U.I.L N.º 27-
31918389-8)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

37023 41947 DI STEFANO SILVANA ROSINA (DNI Nº 24.902.006),
(C.U.I.L. Nº 27-
24902006-6)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

43850 74886 DIAZ ROJO MARIA FLORENCIA (DNI N.º 30.549.512),
(C.U.I.L N.º 27-
30549512-9)

Jefe Trabajos Prácticos-
dedicación exclusiva

75



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

26652 85639 DOBRY MARCELO LUIS (DNI 12.944.496),
(C.U.I.L. Nº 20-
12944496-8)

Profesor Titular-dedicación
simple

68

44616 75973 DRAGO INGRID AYELEN (DNI: 30.728.303),
(C.U.I.L. N.º. 23-
30728303-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46149 86984 ECHENIQUE LETICIA ERNESTINA (DNI N.º 30.379.718),
(C.U.I.L. N.º 27-
30379718-7)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46149 84486 ECHENIQUE LETICIA ERNESTINA (DNI N.º 30.379.718),
(C.U.I.L. N.º 27-
30379718-7)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46290 84970 EGEA DELLARDA IGNACIO JAVIER (D.N.I N.º 39.082.914),
(C.U.I.L N.º 20-
39082914-1)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

33943 70013 ESCOBAR JEAN RONALD (DNI 18.818.134),
(C.U.I.L. Nº 20-
18818134-2)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

38621 75536 EXPOSITO JULIA ESPERANZA (DNI Nº 31.457.671),
(C.U.I.L. Nº 27-
31457671-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

40709 84972 FABANI ORNELA ROMINA (DNI Nº 29.261.139),
(C.U.I.L. Nº 27-
29261139-6 )

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

45868 82626 FELLIPPELLI ROMAN (DNI N.º 24.350.349),
(C.U.I.L.Nº 20-
24350349-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46633 90184 FERRARI JAEL LOANA (DNI 31.874.794),
(C.U.I.L. N.º 27-
31874794-1)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

41157 79647 FERREYRA MARIA VIRGINIA (DNI N.º 32.078.363),
(C.U.I.L. N.º 27-
32078363-7)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46532 86236 FORNERIS FRANCA (36.005.852), (C.U.I.L.
N.º 27-36005852-8)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

46848 88336 FOYTH JOEL (DNI N.º 37.701.374),
(C.U.I.L. N.º 20-
37701374-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

42304 90011 FUGINI MAYA ALEJANDRA (DNI 27.118.972),
(CUIL Nº 27-
27118972-4)

Profesor Adjunto-
dedicación semiexclusiva

71

45770 82102 GARCIA TOMAS IGNACIO (DNI Nº 37.153.711),
(C.U.I.L. Nº 20-
37153711-3)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

42207 88873 GARCIA GONZALO JAVIER (DNI 36.005.225),
(C.U.I.L. N.º 20-
36005225-8)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

43075 73887 GARCIA IGNACIO ANDRES (DNI N.º 32.890.937),
(C.U.I.L N.º 20-
32.890.937-6)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

43161 85277 GHIO GONZALO HORACIO (DNI Nº 24.481.914),
(C.U.I.L. Nº 20-
24481914-2)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46356 85390 GIAMPAOLI GEORGINA MARIA (DNI Nº 30.326.488),
(C.U.I.L. Nº 23-
30326488-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

46356 89288 GIAMPAOLI GEORGINA MARIA (DNI Nº 30.326.488),
(C.U.I.L. Nº 23-
30326488-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

45831 82466 GIANCARELLI MAIA (DNI N.º 34.508.733),
(C.U.I.L. N.º 27-
34508733-3)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

39480 77960 GIBBONS SILVINA (DNI 25.017.751),
(C.U.I.L 27-25017751-
3)

Profesor Titular-dedicación
semiexclusiva

73

44458 85780 GINGA LUCIANA NOELIA (DNI N.º 28.715.282),
(C.U.I.L.N º
2728715282-0)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

43852 82035 GIULIANELLI SANTIAGO LUIS (DNI N.º 28.449.308),
(C.U.I.L N.º 20-
28449308-8)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

41011 83682 GOMEZ ALFONSINA
SOLEDAD

(DNI Nº 28.394.924),
(C.U.I.L. Nº 27-
28394924-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

19646 89459 GOMEZ SILVIA BEATRIZ (DNI 14.510.309),
(C.U.I.L. Nº 27-
14510309-1)

Profesor Titular-dedicación
exclusiva

78

44832 86312 GONZALEZ JOEL HERNAN (DNI: 34.772.189),
(C.U.I.L. N.º: 20-
34772189-2)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

45699 82646 GONZALEZ MARIBEL (DNI N.º 36.004.751)(
C.U:I:L: N.º 27-
36004751-8)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

39245 90021 GRACIA LUCIANA SOLEDAD (DNI 25.520.782),
(C.U.I.L Nº 27-
25520782-8)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

42389 62967 GULLINO SABRINA (DNI N.º 27.318.200)
(C.U.I.L. N.º 23-
27318200-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

46238 84876 GUZMAN MARIA FLORENCIA (DNI N.º 35.586.598),
(C.U.I..L.Nº 27-
35586598-9)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

46180 89472 HADDAD URIEL JORGE (DNI N.º 35.703.648),
(C.U.I.L N.º 20-
35703648-9)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

42239 62203 ILLIA MARTIN CARLOS (DNI N.º 28.668.222)
(C.U.I.L. N.º 20-
28668222-8)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

40803 82701 IRISARRI PATRICIO (DNI N.º 32.199.486),
(C.U.I.L.Nº 20-
32199486-6)

Jefe Trabajos Prácticos-
dedicación exclusiva

75

40359 89931 ITURBE ERICA ESTER (DNI N.º 24.659.481),
(C.U.I.L N.º 27-
24659481-9)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

44974 86278 KAPLAN LUCIA JIMENA (DNI N.º 33548236)
(C.U.I.L.N° 27-
33548236-6)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41946 62825 LABRADOR TOMAS (DNI Nº 23.760.207),
(C.U.I.L. Nº 20-
23760207-3)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

43939 71238 LANTELME SOFIA (DNI 36.380.537),
(C.U.I.L. N.º 27-
36380537-5)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

43939 86201 LANTELME SOFIA (DNI 36.380.537),
(C.U.I.L. N.º 27-
36380537-5)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

35368 81061 LAREDO FERNANDO JOSE (DNI 27.134.078),
C.U.I.L. Nº 20-
27134078-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46484 85996 LEONARD CLARISA (DNI 34.991.378), Ayudante de Primera- 64



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

(C.U.I.L. N.º 27-
34991378-5)

dedicación simple

44176 85362 LEVALLE MARIA (DNI 29.623.464),
(C.U.I.L. Nº 27-
29623464-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

44176 88009 LEVALLE MARIA (DNI 29.623.464),
(C.U.I.L. Nº 27-
29623464-3)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

44176 85361 LEVALLE MARIA (DNI 29.623.464),
(C.U.I.L. Nº 27-
29623464-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

42803 65519 LEZCANO JORGELINA
CLAUDIA

(DNI 18.452.784),
(C.U.I.L. Nº 27-
18452784-2)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

42803 72752 LEZCANO JORGELINA
CLAUDIA

(DNI 18.452.784),
(C.U.I.L. Nº 27-
18452784-2)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46355 85392 LOJA GARCIA FABRICIO SANTIAGO (DNI N.º 25.729.299),
(C.U.I.L.Nº 20-
25729299-2)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

43470 81062 LOPEZ LUCAS NICOLAS (DNI 32.268209),
(C.U.I.L N.º 20-
32268209-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

45179 78833 LUCA PAOLO EZEQUIEL (DNI N.º 34.103.423) ,
(C.U.I.L. N.º
203410423-0)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

37807 88861 LUCCA JUAN BAUTISTA (DNI Nº 27.427.752),
(C.U.I.L. Nº 20-
27427752-2)

Profesor Titular-dedicación
simple

68

45881 84356 LUCERO MARTIN MIGUEL (DNI 26.636.537),
(C.U.I.L. N.º 20-
26636537-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

47065 89229 MACKENA MARIA VIRGINIA (DNI N.º 26.739.573),
(C.U.I.L N.º 27-
26739573-5)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

45576 80817 MADOERY MARIA (DNI N.º 37.334.080)
(C.U.I.L.N° 23-
37334080-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

44721 88709 MANASSERI FLORENCIA (DNI N.º 38.900.981),
(C.U.I.L N.º 23-
38900981-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

39241 75845 MANCHADO MAURICIO CARLOS (DNI 29.864.664),
(C.U.I.L Nº 20-
29864664-2)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

40289 81500 MANNA GISELA (DNI Nº 27.484.247),
(C.U.I.L. Nº 23-
27484247-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

44453 89462 MANTARAS MARTINA (DNI N.º 37.333.513),
(C.U.I.L N.º 23-
37333513-4)

Jefe Trabajos Prácticos-
dedicación exclusiva

75

30132 80371 MARCHETTI VIVIANA (DNI 16.445.907),
(C.U.I.L. Nº 27-
16445907-7)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

46289 84971 MARTIN DIEGO MANUEL (DNI N.º 33.396.272),
(C.U.I.L. N.º 20-
33396272-2)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41989 79638 MARTINEZ CAROLINA BELEN (DNI 33.212.576),
(C.U.I.L. N.º 27-
32212576-7)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

43133 82700 MARTINEZ
FITTIPALDI

ANALIA (DNI N.º 29.623.333),
(C.U.I.L.Nº 27-
29623333-7)

Jefe Trabajos Prácticos-
dedicación exclusiva

75



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

42315 85779 MASCHERONI JULIETA CARLA (DNI 31.535.572),
(CUIL 27-31535572-4)

Profesor Titular-dedicación
simple

68

42240 62204 MASSUCO LUCAS SEBASTIAN (DNI 33.129.531),
(C.U.I.L N.º 20-
33129531-1)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

46505 88854 MAZZETTI JUAN CRUZ (DNI N.º 35.702.589),
(C.U.I.L. N.º 20-
35702589-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

44120 90022 MERAYO SEBASTIAN (DNI N.º: 32.166.387),
(C.U.I.L. N.º: 20-
32166387-8)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46055 87782 MONTERO PRISCILA (DNI N.º 38.598.722),
(C.U.I.L.Nº
2738598722-1)

Ayudante de 1ra.-dedicación
Semiexclusivo

69

30932 78118 MONTI FALICOFF BENJAMIN (DNI 23.857.126),
(C.U.I.L. Nº 20-
23857126-0)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

44816 79646 MONTIEL NICOLAS DARIO (DNI: 38.122.098),
(C.U.I.L. N.º:
2038122098-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

44816 76849 MONTIEL NICOLAS DARIO (DNI: 38.122.098),
(C.U.I.L. N.º:
2038122098-3)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

44816 87790 MONTIEL NICOLAS DARIO (DNI: 38.122.098),
(C.U.I.L. N.º:
2038122098-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

45598 81157 MOSSO AGUSTINA
GUADALUPE

(35.731.078), (C.U.I.L
N.º 23-35731078-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

45577 81063 MUÑOA MAITE JOSEFA (DNI N.º 36.198.821),
(C.U.I.L N.º
27.36198821-9)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

42701 71046 NANNINI VICTORIA (DNI N.º 34.933.405),
(C.U.I.L. Nº 23-
34933405-4)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

41525 80483 NOVELLO MARIA ROCIO (DNI Nº 32.515.683 ),
(C.U.I.L. nº 27-
32515683-5)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

44472 76847 NOYA NEIROT MARIA VICTORIA (DNI Nº 32.125.798),
(C.U.I.L. N.º: 23-
32125798-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41259 64858 OSELLA MARIA PILAR (DNI Nº 33.070.806),
(C.U.I.L. Nº 27-
33070806-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

38772 80368 PALAZZETTI VIRGINIA SOLEDAD (DNI Nº 27.817.414),
(C.U.I.L. N.º 27-
27817141-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

44321 83836 PAMUCIO LUCIANO IVAN (DNI N.º 30.459.140),
(C.U.I.L. N.º 20-
30459140-5)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

44321 77952 PAMUCIO LUCIANO IVAN (DNI N.º 30.459.140),
(C.U.I.L. N.º 20-
30459140-5)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

35826 38646 PASQUINI MARIELA (DNI Nº 24.411.321),
(C.U.I.L. Nº 23-
24411321-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

42132 61653 PELLIZA CECILIA MACARENA (DNI Nº 32.332.409),
(C.U.I.L. Nº 27-
32332409-9)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

46799 88492 PEREZ SEBASTIAN (DNI Nº 33.124.666),
(C.U.I.L. Nº 20-
33124666-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

34336 88886 PESUTO NOELIA CAROLINA (DNI N.º 25.116.460),
(C.U.I.L. Nº 27-
25116460-1)

Profesor Adjunto-
dedicación semiexclusiva

71

34336 88887 PESUTO NOELIA CAROLINA (DNI N.º 25.116.460),
(C.U.I.L. Nº 27-
25116460-1)

Profesor Adjunto-
dedicación semiexclusiva

71

39880 69912 PIATTI MATIAS OCTAVIO (DNI N.º 29.757.734),
(C.U.I.L.Nº
2029757734-5)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

39880 74058 PIATTI MATIAS OCTAVIO (DNI N.º 29.757.734),
(C.U.I.L.Nº
2029757734-5)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

45599 81181 PICCIONI LUNA ARIANNA (DNI N.º 93.792.519),
(C.U.I.L N.º 27-
93792519-6)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

41968 86241 PIERANTONI ROSINA (DNI Nº 31.778.795),
(C.U.I.L. Nº 27-
31778795-8)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

45706 81847 PISARONI FLORENCIA
SOLEDAD

(DNI N.º 33.301.070),
(C.U.IL. 23-33301070-
4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

 90017 PONCE DE LEON RUBEN DARIO (DNI N.º 16.303.796),
(C.U.I.L. Nº 20-
16303796-4)

Profesor Titular-dedicación
simple

68

43599 85356 PUJOL MARIA LAURA (DNI N.º 28.058.619),
(C.U.I.L. N.º 27-
28.058.619-1)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

43599 87223 PUJOL MARIA LAURA (DNI N.º 28.058.619), Ayudante de Primera- 64



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

(C.U.I.L. N.º 27-
28.058.619-1)

dedicación simple

44016 71837 RAMOS MARIO JESUS (DNI Nº 33.449.614),
(C.U.I.L. N.º 20-
33449614-8)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

44645 75968 RAVASIO SABRINA BELEN (DNI Nº 33.687.291),
(C.U.I.L. N.º 27-
33687291-5)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

45833 83683 REYNOSO PATRICIA SOLEDAD (DNI 27.782.463),
(C.U.I.L. Nº 27-
27782463-4)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

41545 89209 RODRIGUEZ PEÑA MARIA JOSE (DNI Nº 33.807.765 ),
(C.U.I.L. Nº 27-
33807765-9)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

39695 88013 ROLANDELLI ANDRES LORENZO (DNI 30.344.273),
(C.U.I.L Nº 20-
30344273-2)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

40582 53982 RUCQ JULIETA (DNI 34.144.161 ),
(C.U.I.L. Nº 27-
34144161-2 )

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

40582 71047 RUCQ JULIETA (DNI 34.144.161 ),
(C.U.I.L. Nº 27-
34144161-2 )

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

43882 82096 RUESCAS JORGE ANDRES (DNI N.º 31.044.352),
(C.U.I.L N.º 20-
31044352-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

46592 86731 SACCO IRENE AYELEN (DNI N.º 33.847.688),
(C.U.I.L. N.º 23-
33847688-4)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

44978 80369 SALVAREZZA ANGELA PATRICIA (DNI N.º 17.716.462),
(C.U.I.L N.º 27-
17716462-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

44682 83796 SANTERVAS GEORGINA (DNI N.º 37.073.296),
(C.U.I.L.Nº 27-
37073296-0)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

17306 73327 SANTONE GRACIELA MIR (DNI 14.494.915),
(C.U.I.L. Nº 27-
14494915-9)

Profesor Titular-dedicación
semiexclusiva

73

35590 89349 SARKISSIAN JUAN PABLO (DNI Nº 13.449.593),
(C.U.I.L. Nº 20-
13449593-7)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

42285 88852 SARTOR SCHIAVONI MARIA LAURA (DNI Nº 33.868.902),
(C.U.I.L. Nº 27-
33868902-6)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

42285 62500 SARTOR SCHIAVONI MARIA LAURA (DNI Nº 33.868.902),
(C.U.I.L. Nº 27-
33868902-6)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41258 87609 SCOTTA MARICRUZ (DNI Nº 31.503.650),
(C.U.I.L. Nº 27-
31503650-5)

Jefe Trabajos Prácticos-
dedicación exclusiva

75

45869 86275 SEMINARA PAULA (DNI: 32.290.078),
(C.U.I.L. N.º 27-
32290078-9)

Profesor Adjunto-
dedicación simple

66

34689 87605 SILVA GUSTAVO ALBERTO (DNI Nº 25.648.452),
(C.U.I.L. Nº 20-
25648452-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41009 76771 SPERA ROCIO BELEN (DNI Nº 33.577.132),
(C.U.I.L. Nº 27-
33577132-5)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

37497 75481 SPILERE MAURICIO ADRIAN (DNI Nº 25.486.936),
(C.U.I.L. Nº 20-
25486936-9)

Profesor Adjunto-
dedicación semiexclusiva

71



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

37497 83363 SPILERE MAURICIO ADRIAN (DNI Nº 25.486.936),
(C.U.I.L. Nº 20-
25486936-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

41488 78698 STRADOLINI VIRGINIA (DNI 30.948.196);
(C.U.I.L. Nº 27-
30948196-3)

Jefe Trabajos Prácticos-
dedicación exclusiva

75

46054 87909 TAMERON ELIANA ROCIO (DNI 33720215),
(C.U.I.L. N.º 27-
33720215-8)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación semiexclusiva

70

45386 89995 TIEPPO BRIAN
MAXIMILIANO

(DNI 36.578.680),
(C.U.I.L. N.º 20-
36578680-2)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

37064 85347 TORNATORE MARISA ALEJANDRA (DNI 22.535.301),
(C.U.I.L. N.º 27-
22535301-3)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

36091 89208 TORRES ANIBAL GERMAN (DNI Nº 30.985.662 ),
(C.U.I.L. Nº 20-
30985662-8 )

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

36414 78113 URCOLA MARCOS ANDRES (DNI Nº 25.716.128),
(C.U.I.L. Nº 20-
25716128-6)

Profesor Titular-dedicación
simple

68

39730 75257 VALSAGNA CARINA INES (DNI N.º 21.722.262),
(C.U.I.L. N.º 27-
21722262-7)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

45578 81064 VASCHETTO MARIANO ALFREDO (DNI Nº 33.945.205),
(C.U.I.L N.º 23-
33945205-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

45578 88862 VASCHETTO MARIANO ALFREDO (DNI Nº 33.945.205),
(C.U.I.L N.º 23-
33945205-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

35489 89353 VENTURA FERNANDO 25.007.993), (C.U.I.L. Jefe Trab. Prácticos- 65



 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

ESTEBAN N.º 20-25007993-2) dedicación simple

42316 80372 VICECONTE CARLOS EZEQUIEL (DNI 29.597.665)
(CUIL Nº 23-
29597665-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

42886 73947 VINUESA LUCIA (DNI N°34.744.827),
(C.U.I.L.Nº 27-
34744827-9)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

42886 78232 VINUESA LUCIA (DNI N°34.744.827),
(C.U.I.L.Nº 27-
34744827-9)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

44831 89376 VISENTIN MARIELA CECILIA (DNI: 22.300.099),
(C.U.I.L. N.º: 27-
22300099-7)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

40645 54244 ZANDONA MARCELA EVELYN (DNI Nº 31.163.009 ),
(C.U.I.L. Nº 27-
31163009-7)

Jefe Trab. Prácticos-
dedicación simple

65

45579 80818 ZEBALLOS KARINA MARIANA (DNI N.º 33.213.134),
(C.U.I.L N.º 27-
33213134-1)

Ayudante de Primera-
dedicación simple

64

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Razón: Cargado por MARIA CECILIA BLANC VOLPE

Fecha de creación: 06/06/2025 13:06:02

Sistema: sudocu

Razón: Autorizado por SILVINA ROSA DALDOSS NICOLI

Fecha de subida: 06/06/2025 13:09:48

Sistema: sudocu

Razón: Autorizado por Franco Bartolacci

Fecha de subida: 06/06/2025 13:59:56


